
Trzydziesta Niedziela Zwykła 

29 października 2023 

I czyt. Wj 22, 20-26 

II czyt. 1 Tes 1, 5c-10 

Ref. Psalmu 18: „Miłuję Ciebie, Panie, Mocy moja.”  

Ewangelia: Mt 22, 34-40 

 

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA ZAWARLI: 
 

Maciej SZAFLARSKI & Marzena KULA 
 

CHRZEST ŚWIĘTY 
 

John Anthony PREDA 

Natasha Zhanna CHODYNSKI 
 

W MINIONYM TYGODNIU ODESZŁA DO BOGA: 
 

Janina BANASZAK 
Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie ... 

 

REFLEKSJA O. PROBOSZCZA 
 

W dzisiejszej Ewangelii Jezus afirmuje miłość i na pytanie o 

największe przykazanie odpowiada jednoznacznie, że 

najważniejsza jest miłość. Nie poprzestaje jednak na tym 

stwierdzeniu, lecz podaje bardzo konkretne wskazania, w czym 

ona ma się przejawiać. Najpierw ma to być miłość Boga, w 

której ważną rolę odgrywają uczucia i emocje. William 

Maugham (1874–1965), angielski pisarz i dramaturg, pisał, że 

„tragedią miłości nie jest śmierć. Tragedią miłości nie jest 

rozłąka. Tragedią miłości jest obojętność”. Zatem prawdziwa 

miłość jest także afektem, choć nie tylko. Jeśli przyjście do 

kościoła czy modlitwa są przymusem i nie ma w pobożności 

miejsca na radość ze spotkania z Panem, taka miłość do Boga 

jest okaleczona. Może w tym miejscu trzeba zapytać siebie, 

jaka jest moja miłość do Boga oraz jakie uczucia towarzyszą 

mi podczas Eucharystii, kiedy przystępuję do spowiedzi czy 

klękam do pacierza. 
 

MODLITWY ZA ZMARŁYCH 
 

Z okazji Uroczystości Wszystkich Świętych i Dnia Zadusznego 

modlitwy za zmarłych na cmentarzach odprawiane są dzisiaj, 

oto grafik modlitw:  

Godz. 14:00: Msza św. na Resurrection Catholic Cemetery, 

Whitby; Meadowvale Cemetery, Brampton  

Queen of Heaven, Woodbridge 

Godz. 15:00: Mount Hope, Toronto; Park Lawn, Toronto; 

Sanctuary Park, Toronto 

Godz. 16:00: Assumption, Mississauga; Mount Peace, 

Mississauga; St. John’s, Mississauga; St. Mary’s, Mississauga; 

Thornton Cemetery, Oshawa 

W niedzielę 5 listopada, o godz. 15:00 modlitwy odbędą się 

na cmentarzach: Pine Hills, Scarborough; Christ the King 

Cemetery, Scarborough 
 

BAL WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 
 

Zapraszamy dzieci na bal Wszystkich 

Świętych, który odbędzie się we wtorek, 31 

października, od godz. 18:00 do 20:00 w sali 

parafialnej. 
 

 

 

ZMIANA CZASU 
 

W niedzielę, 5 listopada, Msze Święte sprawowane będą już 

według czasu zimowego. Nie zapomnijmy przesunąć 

zegarków o jedną godzinę do tyłu w sobotę wieczorem. 
 

WYMIANA TAJEMNIC RÓŻAŃCOWYCH 
 

Róże Żywego Różańca mają wymianę tajemnic różańcowych 

w pierwszą niedzielę miesiąca przed Mszą św. o godz. 11:00. 
 

UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 
 

1 listopada, w środę przypada Uroczystość Wszystkich 

Świętych. Co to znaczy być świętym? To znaczy zachowywać 

harmonię pomiędzy wyznawaną wiarą a własnym życiem. To 

znaczy, aby sfery życia politycznego, gospodarczego i 

społecznego były przesiąknięte Duchem Świętym oraz 

zasadami chrześcijańskimi. Nie można zostawić Boga w 

kościele, w domu, czy w swoim pokoju. Nie z takim Bogiem 

mamy do czynienia. Mamy do czynienia z Bogiem naszych 

ojców, Bogiem Abrahama, Izaaka i Jakuba, Bogiem Jahwe, 

które był, jest i który przychodzi. Wszechmogącym. Bogiem, 

który chce przenikać serca i umysły, myśli i sumienia. Bogiem, 

który nie godzi się na takie marginalne traktowanie. On nie 

może być w naszym życiu na doczepkę, od święta, w sytuacji, 

gdy coś się nie układa. On mówi: „Przyjdźcie do Mnie 
wszyscy, a ja was pokrzepię”. Zawsze. Świętość zaczyna się 

budować w domu. Normalnym domu, zdrowym moralnie 

domu. Przy małżonkach, rodzicach, którzy żyją miłością nie na 

próbę, ale pełną. Którzy miłość traktują jako postawę, nie jako 

uczucie. Świętość to również trwanie w tradycji wiary, tradycji 

Kościoła. W Uroczystość Wszystkich Świętych Msze św. 

będą odprawione o godz. 8:00, 11:00 oraz 19:00. 
 

ODPUST ZUPEŁNY 
 

Od 1 do 8 listopada można uzyskać odpust zupełny i ofiarować 

go za zmarłych. Do warunków odpustu należą: nawiedzenie 

cmentarza oraz modlitwa za zmarłych; ponadto: brak 

przywiązania do grzechu, stan łaski uświęcającej, przyjęcie 

Komunii Świętej, modlitwa w intencjach wyznaczonych przez 

Ojca Świętego. 
 

KOPERTKI NA WYPOMINKI 
 

Kopertki na Wypominki znajdują się w rocznych zestawach 

oraz w wejściu do kościoła, a składamy je do specjalnej 

skarbony przy głównym ołtarzu. Za zmarłych wspomnianych 

w wypominkach odprawianych jest 30 Mszy św. w listopadzie, 

w Domu Prowincjalnym Misjonarzy Oblatów.  
 

NABOŻEŃSTWA 
 

W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota 

miesiąca. Nabożeństwa według stałego grafiku. W piątek 

wystawienie Najświętszego Sakramentu już o godz. 15:00 i 

prywatna adoracja, a nabożeństwo pierwszej soboty rozpocznie 

się o godz. 18:00. Zapraszamy! 
 

SPOTKANIE FORMACYJNE LEKTORÓW 
 

Spotkanie formacyjne dla lektorów odbędzie się 17 listopada, 

po wieczornej Mszy św. Poszukujemy nowych osób, które 

chciałyby zostać lektorami w naszej parafii. Prosimy o kontakt 

z biurem.  

 
 



GRUPA MŁODZIEŻOWA 
 

Grupa młodzieżowa przy naszej parafii zaprasza młodzież do 

przyłączenia się do tętniącej życiem i gościnnej grupy 

młodzieżowej. Grupa wierzy w znaczenie silnej wspólnoty dla 

młodych ludzi. Dzięki grupie młodzież ma szansę i możliwość 

duchowego rozwoju, znaczących przyjaźni i szansę na 

zaangażowanie się w zabawne, znaczące i zmieniające życie 

doświadczenia. Młodsza młodzież (klasy 8-12) będzie spotykać 

się w czwartki o 20:00, a młodzież starsza będzie spotykać się 

w piątki o 20:00. Za młodzież odpowiedzialna jest Agata 

Bembenek.  
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Kończymy powoli remont salki młodzieżowej (dawnej Sali 

Rycerzy Kolumba). W minionym tygodniu została położona 

nowa podłoga, a stary zniszczony dywan (karpet) usunięty. Z 

głębi serca dziękujemy panu Zbyszkowi Musiał za tą piękną 

pracę oraz panom, którzy mu pomagali; Józefowi Dzymała i 

Mikołajowi Krakowiak. Również zainstalowaliśmy nowe 

metalowe drzwi do dolnej sali parafialnej. Uprzednie drzwi 

były zniszczone przez rdzę. Dziękujemy bardzo panu 

Zdzisławowi Rygiel oraz Józefowi Niedzielski.  

Dziękujemy Panu Marianowi Turczyński za ciągłą pracę przy 

wymianie kabli elektrycznych i Panu Stanisławowi Cop za 

pomoc. 

Dziękujemy również paniom, które pięknie wyczyściły kuchnię 

parafialną a w szczególny sposób paniom Bożenie Borowskiej, 

Halinie Stępień, Annie Hyc, Krystynie Fabiś, Zuzannie Roman. 

Bóg zapłać! 
 

KOPERTKI PARAFIALNE 
 

Wszystkie osoby, które chcą wspierać finansowo naszą parafię 

mogą korzystać z kopertek. Stali użytkownicy odbierają je raz 

w roku z początkiem grudnia, nowi proszeni są o konatakt z 

biurem parafialnym w październiku. Ofiary na kościół można 

odliczyć od podatku. Zaświadczenia podatkowe za każdy rok 

są wysyłane do parafian pod koniec lutego. 
 

POCZTA ŚWIĄTECZNA 
 

Prosimy parafian, którzy zmienili w ostatnim czasie miejsce 

zamieszkania, aby uzupełnili swój adres w biurze parafialnym. 

Wkrótce będziemy przygotowywać pocztę świąteczną do 

wysyłki i ważne jest, abyśmy mieli poprawne adresy parafian. 
 

INTENCJE MSZALNE 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. 
Osoby, któren chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o 

przyjście do biura parafialnego. 
 

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na 
misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym. 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

Za śp. Halinę Słotwińską – koleżanki 

Za śp. Zofię x5 

O łaskę życia, zdrowia, opiekę Bożą i Matki Najświętszej dla 

Mirosława – Jadwiga 

Za śp. Marię Lempart x5 – W.W. Jankowscy 
 

 

 

 

MSZA ŚWĘTA GREGORIAŃSKA  
 

01.11 – 30.11 Za śp. Jana Sieniakiewicz – żona Teodozja 

01.11 – 30.11 Za śp. Marię Mieczkowski – mąż i dzieci 

15.11 – 14.12 Za śp. Gordon Deery – Eva & Alexandra Kiszti 
 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

30. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 29 października  
7:30 Różaniec 

8:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach  

9:30 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach  

11:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach  

13:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach  

19:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach 
 

PONIEDZIAŁEK, 30 października  
8:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach 

18:30 Różaniec 

19:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach 
 

WTOREK, 31 października  

8:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach  

18:30 Różaniec 

19:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach 
 

ŚRODA, 1 listopada – Wszystkich Świętych 

8:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach 

11:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach  

19:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach 
 

CZWARTEK, 2 listopada – Wszystkich Wiernych 

Zmarłych 

8:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach  

18:30 Nabożeństwo pierwszego czwartku miesiąca 

19:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach 
 

PIĄTEK, 3 listopada 
8:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach 

18:30 Nabożeństwo pierwszego piątku miesiąca 

19:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach 
 

SOBOTA, 4 listopada 
8:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach  

18:00 Nabożeństwo pierwszej soboty miesiąca 

19:00 Za śp. męża Stanisława i córkę Basię Glica – żona i 

mama z rodziną 
 

31. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 5 listopada 

8:00 W intencji członków Towarzystwa Różańca Świętego 

9:30 Za zmarłych z rodzin Kalickich, Szymaszczyk, 

Tomasik, Willamowicz i Taszyckich - rodzina 

11:00 Za zmarłych członków Komitetu Parafialnego 

13:00 Za śp. Mirosława Kuleszę - rodzina 

19:00 Za śp. Stanisława Karlińskiego oraz Mariannę i 

Stanisława Jakubiak – żona i córka 
 

 


